PROJETO DE LEI Nº       143    /05.

Dispõe sobre a ampliação do limite de velocidade em vias monitoradas por equipamentos de fiscalização eletrônica de trânsito e dá outras providências.

Artigo 1º- O Órgão Municipal de controle de trânsito do Município, concederá tolerância de 20 Km/h (vinte quilômetros horários) a mais do limite permitido na via monitorada por radares e lombadas eletrônicas.

Parágrafo único- A tolerância a que se refere este artigo se dará somente entre uma e cinco horas da manhã.

Artigo 2º- Durante o horário previsto nesta lei, não serão multados os veículos que excederem vinte quilômetro horários, a velocidade permitida na via monitorada.

Artigo 3º- Se necessário outras normas serão baixadas para a perfeita aplicação desta lei.

Artigo 4º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 21 de novembro de 2005.

           ELIAS CHEDIEK NETO
         Vereador e Vice-Presidente
EA/MRDC